#### **INDICE** PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

DIARIO OFICIAL

## **SECRETARIA DE GOBERNACION**

Acuerdo por el que se ordena la publicación del resumen oficial de la sentencia emitida el veintiocho de noviembre de dos mil dieciocho, por la Corte Interamericana de Derechos Humanos, en el caso "Mujeres Víctimas de Tortura Sexual en Atenco vs México"	2
SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA	
Acuerdo 1/IV-SE/2019. Prórroga de plazo de vigencia de las evaluaciones de control de confianza.	10
Convenio Específico de Adhesión para el otorgamiento del subsidio para el fortalecimiento del desempeño en materia de seguridad pública a los municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de México y, en su caso, a las entidades federativas que ejerzan de manera directa o coordinada la función (FORTASEG), para el ejercicio fiscal 2019, que celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública, el Estado de Chiapas y los municipios de Chiapa de Corzo, Chilón, Comitán de Domínguez, Las Margaritas, Ocosingo, Palenque, San Cristóbal de las Casas, Tapachula, Tonalá, Tuxtla Gutiérrez y Villaflores.	11
Convenio Específico de Adhesión para el otorgamiento del subsidio para el fortalecimiento del desempeño en materia de seguridad pública a los municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de México y, en su caso, a las entidades federativas que ejerzan de manera directa o coordinada la función (FORTASEG), para el ejercicio fiscal 2019, que celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública, el Estado de Puebla y los municipios de Amozoc, Atlixco, Cuautlancingo, Cuetzalan del Progreso, Huauchinango, Izúcar de Matamoros, Puebla, San Andrés Cholula, San Martín Texmelucan, San Pedro Cholula, Tehuacán y Teziutlán.	20
Convenio de Coordinación que en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Tabasco, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2019.	29
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO	
Acuerdo por el que se dan a conocer los porcentajes y los montos del estímulo fiscal, así como las cuotas disminuidas del impuesto especial sobre producción y servicios aplicables a los combustibles que se indican, correspondientes al periodo que se especifica.	35
Acuerdo por el cual se dan a conocer los montos de los estímulos fiscales aplicables a la enajenación de gasolinas en la región fronteriza con los Estados Unidos de América, correspondientes al periodo que se especifica.	36

## SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

que se emiten las Disposiciones en las materias de Recursos Humanos y del Servicio Profesional	
de Carrera, así como el Manual Administrativo de Aplicación General en materia de Recursos	
Humanos y Organización y el Manual del Servicio Profesional de Carrera	40
PODER JUDICIAL	
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION	
Sentencia dictada por el Tribunal Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación en la Acción de Inconstitucionalidad 89/2016, así como el Voto Particular formulado por el Ministro José Fernando Franco González Salas.	56
BANCO DE MEXICO	
Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana.	92
Tasas de interés interbancarias de equilibrio.	92
<u>AVISOS</u>	
Judiciales y generales.	93
SEGUNDA SECCION	
PODER EJECUTIVO	
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO	
Anexo 16-A de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2019, publicada el 29 de abril de 2019. (Continúa en la Tercera, Cuarta, Quinta, Sexta, Séptima y Octava Secciones)	1

# INDICE

### PODER EJECUTIVO

## PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Decreto por el que se crea el Consejo Nacional para el Fomento a la Inversion, el Empleo y
Crecimiento Económico
SECRETARIA DE GOBERNACION
Decreto por el que se deroga el diverso por el que se declara Día Nacional de la Lucha contra la
Homofobia, el 17 de mayo de cada año, y se declara Día Nacional de la Lucha contra la
Homofobia, Lesbofobia, Transfobia y Bifobia, el 17 de mayo de cada año
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Declaratoria por la que se establece que el inmueble federal denominado Sector Norte de Cables
Subterráneos con superficie de 3,123.83 metros cuadrados, ubicado en Avenida Insurgentes
Norte número 2133, colonia Santa Isabel Tola, Alcaldía Gustavo A. Madero, Ciudad de México,
forma parte del patrimonio de la Federación.
SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
Convenio de Coordinación para el Desarrollo Rural Sustentable 2019-2021, que celebran la
Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural y el Estado de Querétaro.
Convenio de Coordinación para el Desarrollo Rural Sustentable 2019-2024, que celebran la
Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural y el Estado de San Luis Potosí
••